
Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: RBL250

Seite 1/7

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:14:18 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: RBL250

Seite 2/7

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:14:18 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: RBL250

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

1
6601500500

TAPPING SCREW
1 N/A

3
6601501200

PROTECTOR
1 N/A

3.2
6601502701

PROTECTOR
1 N/A

3.3
6601502702

PROTECTOR  new
1 N/A

3.4
6601502704

Protector  newer
1 N/A

3.5
6601502705

PROTECTOR
1 N/A

4
6601501300

TAPPING SCREW M5X20
5 N/A

5
6601015000

VOLUTE CASE 1 COMPLETE
1 N/A

5.2
6601020000

VOLUTE CASE 1 COMPLETE
1 N/A

6
0021708000

NUT
1 N/A

7
0200089850

WASHER
1 N/A

8
0031208000

WASHER
1 N/A

9
6601502501

IMPELLER
1 N/A

9.2
6601502600

IMPELLER
1 N/A

9.3
6601503300

VRTUĽA VENTILÁTORA RBL250
1 N/A

10
0031208000

WASHER
1 N/A

10.2
6601503600

WASHER
1 N/A

11
0043605350

SCREW M5X35
3 N/A

12
6601016001

VOLUTE CASE 2 COMPLETE
1 N/A

12.2
6601016002

VOLUTE CASE 2 COMPLETE
1 N/A

12.3
6601016003

VOLUTE CASE 2 COMPLETE     new
1 N/A

13
6605010001

SWITCH
1 N/A

13.2
6605010002

SWITCH COMPLETE
1 N/A

13.3
632B98-7

SWITCH COMPLETE
1 N/A

14
6605502101

STOPPER
1 N/A

15
6605502001

THROTTLE LEVER
1 N/A

15.2
6605502700

THROTTLE LEVER    new
1 N/A

16
0630049930

CONTROL CABLE
1 N/A

16.2
0630049830

CONTROL CABLE      new
1 N/A

17
5235504600

TAPPING SCREW
1 N/A

17.2
6601501300

TAPPING SCREW M5X20
1 N/A

17.3
6601501300

TAPPING SCREW M5X20
2 N/A

18
0031005000

WASHER  M5
2 N/A

18.2
267446-5

WASHER  M5
2 N/A

19
6603500101

FUEL TANK
1 N/A

20
5236503900

FILTER RST/RBC/RBL0EM4250 
1 N/A

20.2
163447-0

FILTER PALIVOVÝ DCS230T
1 N/A

21
6603001000

TUBE
1 N/A

22
5316014000

FUEL TANK CAP COMPLETE*** Y04012
1 N/A

22.2
5256058000

VIECKO PALIVOVEJ NADRZE UPLNE*** Y04012
1 N/A

Seite 3/7

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:14:18 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: RBL250

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

22.3
452920-8

FUEL TANK CAP COMPLETE   new*** Y04012
1 N/A

23
0043605180

SCREW ASS'Y
4 N/A

23.2
0140059450

SCREW     M5x18
4 N/A

24
5236504300

CERPADLO RST250/RBC255/225
1 N/A

24.2
168398-2

PUMPA BENZÍNOVÁ  DCS230T
1 N/A

25
5235504600

TAPPING SCREW
5 N/A

25.2
6601501300

TAPPING SCREW M5X20
6 N/A

26
6608001001

ENGINE COVER COMPLETE
1 N/A

26.2
6608001002

ENGINE COVER COMPLETE     new
1 N/A

27
6608001050

STARTER KNOB
1 N/A

28
6608001040

SPIRAL SPRING
1 N/A

29
6608001030

REEL
1 N/A

30
6608001020

WASHER
1 N/A

31
6608001010

TAPPING SCREW
1 N/A

32
6608001060

STARTER ROPE DM3.5X870MM
1 N/A

33
5235025001

PULLEY
1 N/A

33.2
168664-7

PULLEY
1 N/A

34
5235504700

BOLT ASS'Y
1 N/A

34.2
266703-8

HEX. HEAD BOLT M6X14
1 N/A

35
5231011000

CRANKCASE COMPLETE
1 N/A

35.2
5231011001

Crank Case Ass'y          new
1 N/A

36
5231502202

TESNENIE
1 N/A

36.2
424447-8

CRANKCASE GASKET        new
1 N/A

37
0140059520

SCREW     M5x25
3 N/A

37.2
266701-2

SCREW     M5x25
3 N/A

38
5237034012

FLYWHEEL
1 N/A

38.2
5237034013

FLYWHEEL
1 N/A

38.3
5237034014

FLYWHEEL        new
1 N/A

38.4
318765-3

FLYWHEEL
1 N/A

39
6605502202

SHAFT
1 N/A

39.2
6605502203

SHAFT
1 N/A

40
5232018000

CRANKSHAFT COMPLETE
1 N/A

40.2
5252008000

CRANKSHAFT COMPLETE  neu
1 N/A

40.3
5252008001

CRANKSHAFT COMPLETE
1 N/A

40.4
142398-0

CRANKSHAFT COMPLETE
1 N/A

41
0565089970

PODLOŽKA ZAISŤOVACIA  RST/RBC/RBL/EM4250
1 N/A

41.2
233976-8

Clip
1 N/A

42
0565089970

PODLOŽKA ZAISŤOVACIA  RST/RBC/RBL/EM4250
1 N/A

42.2
233976-8

Clip
1 N/A

43
5232502600

PIESTNY ČAP  RST/RBC/RBL/EM425
1 N/A

Seite 4/7

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:14:18 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: RBL250

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

43.2
257781-9

PISTON PIN
1 N/A

44
5232501902

PIEST RST250/RBC250/251/RBL2
1 N/A

45
5242500701

PIESTNY KRUZOK RBC260/250/RBL2
1 N/A

45.2
257979-8

PISTON RING
1 N/A

46
5231502304

TESNENIE VALCA
1 N/A

46.2
442171-1

CYLINDER GASKET
1 N/A

47
0119059730

SOCKET HEAD BOLT M5x20
2 N/A

47.2
266814-9

SOCKET HEAD BOLT M5x20
2 N/A

48
5231501803

VALEC RBL250/RST250/RBC250
1 N/A

48.2
5231501804

VALEC RBL/RST/RBC  neu
1 N/A

48.3
318762-9

CYLINDER  new
1 N/A

49
5237034021

COIL
1 N/A

49.2
5237034022

COIL               new
1 N/A

50
0140049920

SCREW ASS'Y  M4x20
2 N/A

51
0654009931

PLUG CAP SPRING
1 N/A

51.2
324891-8

PLUG CAP SPRING
1 N/A

52
0655009940

PLUG CAP
1 N/A

53
0650149810

SPARK PLUG
1 N/A

53.2
168663-9

SPARK PLUG
1 N/A

54
5233504103

INSULATOR GASKET
1 N/A

55
0140059500

SCREW     M5x25
1 N/A

55.2
266700-4

SCREW     M5x25
1 N/A

56
0140059500

SCREW     M5x25
1 N/A

56.2
266700-4

SCREW     M5x25
1 N/A

57
6165501200

WIRE
1 N/A

57.2
6165500201

Wire  1
1 N/A

57.3
638784-6

WIRE
1 N/A

58
5233038001

INSULATOR COMPLETE
1 N/A

59
5233503902

INSULATOR GASKET
1 N/A

59.2
424448-6

INSULATOR GASKET
1 N/A

60
5233505201

CARBURETOR INSULATOR
1 N/A

60.2
346490-6

CARBURETOR INSULATOR
1 N/A

61
5233503902

INSULATOR GASKET
1 N/A

61.2
424448-6

INSULATOR GASKET
1 N/A

62
5233504302

TESNENIE VYFUKU
1 N/A

63
5253500400

MUFFLER INSULATOR
1 N/A

63.2
5253500401

MUFFLER INSULATOR  new
1 N/A

64
5253002001

EXHAUST MUFFLER
1 N/A

65
0119059670

SOCKET HEAD BOLT M5X55
2 N/A

66
0851139962

TUBE
1 N/A

Seite 5/7

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:14:18 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: RBL250

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

67
5219500000

HOLDER
1 N/A

68
5256003000

CARBURETOR
1 N/A

68 *** INC. 69-82
N/A

68.2
5256013000

CARBURETOR
1 N/A

68.2 *** INC. 69,71,73-82
N/A

69
5236018040

SWIVEL
1 N/A

69.2
325922-6

SWIVEL
1 N/A

70
5206008110

PLUG
1 N/A

71
5206008030

PAN HEAD SCREW
2 N/A

71.2
266581-6

PAN HEAD SCREW  M3x8
2 N/A

71.3
WJ00096364

Screw
2 N/A

72
5236047022

THROTTLE VALVE ASS'Y
1 N/A

73
5316005120

RING
1 N/A

73.2
257964-1

STOP RING  E-3
1 N/A

74
5246001010

O RING
1 N/A

74.2
213538-8

O RING 2
1 N/A

75
5236046030

JET
1 N/A

75.2
5256013010

Jet   MS252U
1 N/A

75.3
326086-9

Jet   MS252U
1 N/A

76
5246001030

TESNENIE
1 N/A

76.2
442172-9

PUMP GASKET
1 N/A

77
5246001040

MEMBRANA
1 N/A

77.2
168575-6

PUMP DIAPHRAGM
1 N/A

78
5016004010

SITKO FILTRA 
1 N/A

78.2
352010-6

INLET SCREEN
1 N/A

79
5016004130

GASKET
1 N/A

79.2
442183-4

GASKET
1 N/A

80
5316005250

MEMBRANA
1 N/A

80.2
168767-7

METERING DIAPHRAGM ASS'Y
1 N/A

81
5316005030

PRIMER PUMP COVER
1 N/A

81.2
346608-9

PRIMER PUMP COVER
1 N/A

81.3
WJ00021158

Cover
1 N/A

82
5216002020

PAN HEAD SCREW
4 N/A

82.2
266770-3

PAN HEAD SCREW
4 N/A

82.3
WJ00096325

Screw
4 N/A

83
5233504602

AIR CLEANER CASE
1 N/A

84
5233504700

VZDUCH.FILTER
1 N/A

84.2
443167-5

AIR CLEANER ELEMENT
1 N/A

85
0043605650

SCREW ASS'Y M5X65
2 N/A

85.2
0140059470

SCREW M5X62
2 N/A

Seite 6/7

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:14:18 AM / 



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel:  02232 / 777 00

Fax:  02232 / 777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web:  www.makita.at

Makita Service Information / Model: RBL250

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis

86
5233048001

Filtračná doska
1 N/A

87
5233504200

CARBURETOR GASKET
1 N/A

88
5233504801

CHOKE LEVER
1 N/A

89
5233505002

CHOKE PLATE
1 N/A

90
0031104000

WASHER
1 N/A

91
0150049980

TAPPING SCREW M4X8
1 N/A

92
5256500800

CONE POINT SCREW
1 N/A

92.2
5256500801

CONE POINT SCREW
1 N/A

93
0021704000

NUT
1 N/A

94
5256500700

THROTTLE STOPPER
1 N/A

94.2
5256500701

THROTTLE STOPPER  new
1 N/A

95
5233504200

CARBURETOR GASKET
1 N/A

96
6601503201

SCREW
1 N/A

96.2
265782-3

SCREW
1 N/A

97
6601503500

RUBBER WASHER
1 N/A

97.2
424180-2

RUBBER WASHER
1 N/A

98
6601503400

OUTER SNAPRING
1 N/A

98.2
257958-6

OUTER SNAPRING
1 N/A

98.3
213022-3

O RING  3
1 N/A

99
0031205000

WASHER
1 N/A

100
6601503001

SPRING
1 N/A

100.2
233536-6

SPRING
1 N/A

101
6601503100

SHAFT
1 N/A

101.2
268230-1

SHAFT
1 N/A

102
6609508400

EXTENSION PIPE
1 N/A

102.2
6609511300

EXTENSION PIPE*** Y03240
1 N/A

103
6609508500

HOSE CLAMP
1 N/A

103.2
140352-8

HOSE CLAMP
1 N/A

104
5253002130

SPARK ARRESTER
1 N/A

105
6255021001

STRAP UNIT
1 N/A

105.2
6255021002

STRAP UNIT
1 N/A

105.3
5256067000

STRAP
1 N/A

105.4
140436-2

STRAP complete
1 N/A

1001
6169019000

TOOL KIT
1 N/A

1001.2
5019001000

TOOL
1 N/A

1002
6609502500

PIPE
1 N/A

1002.2
6609511400

PIPE
1 N/A

1003
6609507100

END PIPE
1 N/A

1003.2
6609512200

END PIPE
1 N/A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Seite 7/7

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Änderungen und Irrtümer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:14:18 AM / 

http://www.tcpdf.org

